
 

 
 

 
  

Tarife Strom und Wasser 
(gültig ab 01.01.2021) 
  

 
 

Netzanschlussbeiträge für elektrische Niederspannungsanschlüsse (Art. 6 Abs. 2 Beitragsreglement 
Netzanschluss Strom) 

 
 
 
Netzkostenbeitrag Niederspannungsnetz 0.4 kV (Art. 8 Abs. 2) 
CHF 60.00 pro Ampère, mind. 25 Ampère (exkl. MWST) 1 
 
 
 
Netzkostenbeitrag Mittelspannungsnetz 16 kV (Art. 9 Abs. 1 und 2)  
CHF 120 pro kW (exkl. MWST) 
 
 
 
Netzanschlussbeiträge für die Wasserversorgung (Art. 6 Abs. 2 Beitragsreglement Wasserversorgung) 
 

Leitungsnennweite (mm) CHF für erste 20 m Länge (exkl. 
MWST) 

CHF für je weitere 10 m Länge 
(> 21 m) (exkl. MWST) 

≤ 50 4'300.00 650.00 

63 5'800.00 1'000.00 

75 8'100.00 1'450.00 

90 8'800.00 1'900.00 

 
 
  

 
1 Gültig ab 01.01.2024, gemäss Gemeinderatsbeschluss vom 09.01.2024 

Stromstärke des 
Anschlussüberstro-
munterbrechers (A) 

CHF für erste 20 m 
Länge (exkl. MWST) 

CHF für je weitere 10 
m Länge (21 m bis 40 
m) (exkl. MWST) 

CHF für je weitere 10 
m Länge (ab 41 m) 
(exkl. MWST) 

 80 2'700.00 600.00 400.00 

100 und 125 4'300.00 900.00 700.00 

160 und 200 5'800.00 1'500.00 1'100.00 

250 und 300 8'300.00 2'500.00 2'000.00 

350 und 400 11'000.00 3'800.00 3'200.00 
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Netzkostenbeiträge für die Wasserversorgung (§ 7 Abs. 2) 
 

Leitungsnennweite (mm) CHF (exkl. MWST) 

 50 4'200.00 

63 6'700.00 

75 9'500.00 

90 13'500.00 

125 26'300.00 

160 43'000.00 

200 67'200.00 

250 105'000.00 

 
 
Grundgebühr für die Wasserversorgung (§ 10 Abs. 1) 
 

Verbrauchsobjekt CHF pauschal / jährlich(exkl. MWST) 

Einfamilienhaus 95.00 

MFH pro Wohnung 60.00 

Industrie-/Gewerbezuleitung 0  50 mm 120.00 

Industrie-/Gewerbezuleitung 0  80 mm 300.00 

Industrie-/Gewerbezuleitung 0  100 mm 400.00 

Industrie-/Gewerbezuleitung 0  150 mm 700.00 

Zusätzliche Gewerbe- oder Wohneinheit 60.00 

 
 
Verbrauchsgebühr für Wasser (§ 11 Abs. 1) 
CHF 2.70 pro m³ (exkl. MWST) 
 
22. Dezember 2020 
 
Gemeinderat Vordemwald 


